Димитър Йосифов Пешев е български политик, известен със своята роля за спасяването

на българските евреи.

Той е почетен гражданин на Израел, а през 1997 г. получава посмъртно най-високия

български орден „Стара планина“. Удостоен е със званието „почетен гражданин на

Кюстендил“ през 1997 г.

Пешев е роден в Кюстендил на 13/25 юни 1894 г. През 1915 г. започва да

учи право в Софийския университет „Свети Климент Охридски“. Прекъсва

образованието си, за да участва в Първата световна война. След войната завършва

университета.

Работи като съдия в Пловдив и София, по-късно като прокурор, а от 1932 г. е адвокат.